
 Č.j.123895/2019, strana 1

Mladá Boleslav 

ROZHODNUTÍ  
 

Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu, a.s. ve smyslu 
článku č. 5 odst. 5.5 Smlouvy o poskytnutí podpory části úroků z úvěru č. 

1301015541 ze dne 24.10.2013 (dále jen „Smlouva o podpoře“)  
 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., 
se sídlem Sokolovská 394/17, PSČ 186 00, Praha 8 – Karlín, 
IČO 492 41 494, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 
společnost zastupuje Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimír Eck, předseda 
představenstva 

 (dále jen „Fond“) 
 

                                                           rozhodl, že podnikateli 

 
AgroVation Kněžmost k.s. 

se sídlem Nádražní 114, Kněžmost, PSČ 29402 
IČO: 24313246, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, v oddílu A, vložce č. 75753 
společnost zastupuje Lucas Horsch, komanditista 

 (dále jen „podnikatel“) 
 
 
bude stanovena nová výše podpory poskytovaná na základě Smlouvy o 
podpoře.  
 
Podpora, která již byla dle Smlouvy o podpoře vyplacena a každá další 
poskytnutá podpora bude vynásobena koeficientem ███████ do 31.1.2019 
a ███████ od 1.2.2019. Koeficient ████████ byl vypočten dle vzorce:  1 – 
(█████████ tj. výše nepodporovaných prostředků /███████ tj. výše úvěru) 
a zaokrouhlen na šest desetinných míst. Koeficient █████████ byl vypočten 
dle vzorce:  1 – (████████ tj. výše nepodporovaných prostředků 
/████████ tj. výše úvěru) a zaokrouhlen na šest desetinných míst. 

Odůvodnění: 

1. Na základě Smlouvy o podpoře se Fond zavázal poskytnout podnikateli 
v souladu s „Pokyny pro poskytování podpor Podpůrným a garančním 
rolnickým a lesnickým fondem, a.s“ (dále jen „Pokyny“) podporu části úroků 
z úvěru (dále jen „podpora“). 

2. Kontrolou provedenou u podnikatele bylo dle Zprávy o provedené 
kontrole ze dne 30.5.2019 (dále jen „zpráva z kontroly“) ve znění dodatku ke 
zprávě z kontroly ze dne 31.7.2019 zjištěno, že faktura č. 90202361 ze dne 



 Č.j.123895/2019, strana 2

25.9.2013 na nákup talířových bran Horsch Joker 12 RT v částce ███████ 
byla PGRLF, a.s. doložena až dne 15.1.2019. Na základě této faktury došlo 
k čerpání úvěrových prostředků. Částka z faktury v EUR vynásobená kurzem 
25,95 činí částku █████████ Kč, což je částka podporovaná PGRLF, a.s. 
Částka ve výši █████████ Kč představuje částku V Kč o kterou byl 
překročen limit podporovaných prostředků dle ustanovení bodu A.2.3. 
pokynů pro poskytování podpor PGRLF, a.s. č.j. PGRLF, a.s.: 13865/2013 stav 
k 14.5.2013 jež jsou přílohou Smlouvy. Součet částek, které nebudou 
podporovány do 31.1.2019 tedy činí █████████. 

3. Kontrolou zjištěné nedostatky, uvedené shora v odst. 2., představují 
pochybení podnikatele, na jehož základě má Fond právo dle Smlouvy o 
podpoře od této Smlouvy o podpoře odstoupit. V tom případě by podnikatel 
byl vyzván k vrácení celé vyplacené podpory. 

4. Výbor podpor Fondu rozhodl na svém jednání konaném dne 3.12.2019 o 
zmírnění negativních důsledků, vyplývajících ze shora uvedeného pochybení 
podnikatele, tedy o změně výše podpory. 

5. Toto Rozhodnutí bylo učiněno ve smyslu článku 5. odst. 5.5 Smlouvy o 
podpoře. 

6. Podnikateli byly poskytnuty informace o zpracování osobních údajů ve 
smyslu ustanovení čl. 13 a 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) jakož i o 
dalších subjektech, které se na zpracování mohou podílet (Ministerstvo 
zemědělství České republiky, Státní zemědělský intervenční fond, společnosti 
CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. a Evropská komise).  V souladu 
s ustanoveními a podmínkami danými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), bude toto Rozhodnutí spolu se smlouvou o 
podpoře uveřejněno v Registru smluv. 

V Praze dne 10.1.2020 

 

 

      .................................................. 

         Mgr. Dipl.-Ing.sc.agr. Vladimír Eck
        předseda představenstva 

 

     Podpůrný a garanční rolnický 

                                       a lesnický fond, a.s. 


